
Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle 
des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 30 novembre 2023

ARRÊTÉ n° 234/2023

Rendant obligatoire l’avenant n°1 à la délibération n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité
Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie

fixant les conditions d'exploitation de la Coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur
le gisement « Baie de Seine »

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l'arrêté préfectoral n°079/2021 modifié du 22 juin 2021 abrogeant l’arrêté n°84/2020 du 6
avril  2020 rendant obligatoire la délibération n°2020/ATT-8 du Comité régional des pêches
maritimes  et  des  élevages  marins  de  Normandie  relative  aux  conditions  générales
d’attribution des licences de pêche pour la pêche des coquillages aux arts traînants (moules,
coquilles Saint-Jacques, amandes, praires et bivalves) ;

Vu l'arrêté préfectoral n°103/2021 modifié du 18 août 2021 portant sectorisation pour le suivi
sanitaire des zones de pêche de la coquille Saint-Jacques dans le secteur Manche Est ;

Vu l'arrêté préfectoral n°067/2023 rendant obligatoire la délibération n°2023/C-CSJ-BDS-03
portant création de la licence de pêche COQUILLE St JACQUES – Gisement Baie de Seine ;

Vu  l’arrêté préfectoral n°208/2023 Rendant obligatoire la délibération n°2023/CSJ-BDS-E-19-
du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie
fixant  les  conditions  d'exploitation  de  la  Coquille  Saint-Jacques  (Pecten  maximus)  sur  le
gisement « Baie de Seine »

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matières  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, Directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

http://www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr/


Vu les  arrêtés  n°198/2023  du  13  novembre  2023  et  n°200/2023  du  26  octobre  2023  portant
subdélégation de signature du directeur interrégional  de la  mer Manche Est – Mer du Nord aux
personnes placées sous sa responsabilité en matières d’activités maritimes et littorales ;

Considérant les résultats de la consultation du bureau du comité régional des pêches maritimes et
des élevages marins (CRPMEM) de Normandie transmis par courriel le 30 novembre 2023 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

L’avenant n°1 à délibération n°2023/CSJ-BDS-E-19- du Comité Régional des Pêches Maritimes et des
Élevages Marins (CRPMEM) de Normandie fixant les conditions d’exploitation de la Coquille Saint-
Jacques (Pecten maximus)  sur le gisement « Baie de Seine »,  annexé au présent arrêté,  est rendu
obligatoire.

Article 2 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :
CNSP – CROSS Etel
DDTM – DML 50,14, 76, 62/80, 59 
DDPP 50,14, 76, 62/80, 59 
Groupement de gendarmerie maritime Manche - Mer 
du Nord
CRPMEM Normandie, Bretagne et Hauts-de-France

OP façade 
IFREMER
Criées
DIRMer MEMNor - MT – moyens nautiques
Groupement de gendarmerie maritime Manche-Mer du Nord

Douanes

Criées

2/2



Page 1 sur 3 
CRPMEM de Normandie 

contact@comite-peches-normandie.fr 

 

 

 

 

 

Avenant n°1 à la deliberation n°2023/CSJ-BDS-E-19 du Comité Régional des 

Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie relative aux 

conditions d’exploitation de la Coquille Saint Jacques (Pecten maximus) sur le 

gisement “Baie de Seine” 
 

Vu l’arrêté préfectoral n°098/2022 portant nomination des membres du Conseil du CRPMEM de Normandie ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°106/2022 du 14 juin 2022 portant nomination du président et des vice-présidents du Comité 

Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°109/2022 du 27 juin 2022 portant approbation du règlement intérieur du Comité Régional 

des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie ; 

Vu la délibération n°2022/G-18 relative à la délégation de compétences du Conseil au Bureau ; 

Vu la délibération n°2022/G-13 relative à la composition du Bureau du CRPMEM de Normandie ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°208/2023 validant la deliberation n°2023/CSJ-BDS-E-19 du Comité Régional des Pêches 
Maritimes et des Elevages Marins de Normandie relative aux conditions d’exploitation de la Coquille Saint Jacques 
(Pecten maximus) sur le gisement « Baie de Seine »; 

Considérant le résultat de la consultation écrite du Bureau du CRPMEM de Normandie du 10 au 14 novembre 2023 
(quorum atteint avec 11 voix comptabilisées dont 8 voix favorables, 2 voix défavorables et une abstention) 

Le Bureau adopte les dispositions suivantes : 

 

Article unique : 

L'annexe 1 de la délibération susvisée est remplacée par l’annexe suivante :  

Liste viagère des couples armateurs/navires autorisés à utiliser plus de 12 dragues pour la pêche de la coquille Saint 

Jacques dans le gisement « Baie de Seine » et disposant d’une antériorité avant octobre 2023 :  

Nom du navire Quartier Immatriculation Longueur Nom armateur 

AILLY FC 276205 16,5 LEMARCHAND Gilles 

ARMANY BL 900471 15,1 GRECOURT Pierre-Yves 

ARC EN CIEL III DP 561262 15,90 Armement FAVROU 

ATLAS CN 935060 15,95 MARION Guillaume 

AY-JAY CH 713661 15,95 BURNEL Jonathan 

BEL ESPOIR CN 667404 15,9 BARBE Jacky 



Page 2 sur 3 
CRPMEM de Normandie 

contact@comite-peches-normandie.fr 

 

BONNE SAINTE-RITA 1 CN 739822 14,7 MARIE Maxime 

CAP A L'AMONT CH 639449 15,25 RIGAULT Philippe 

CAP PILAR CH 922443 15,95 TACHET Jean-Ludovic 

CHARLES DE FOUCAULD BL 935969 15,94 RAMET Luc 

CHARLEVY CH 775473 15,95 CHAUVIN Thierry 

COCODY CN 936972 13,02 SIMON Jeams 

CRIN BLANC DP 296586 15,83 GAILLARD Guy 

EQUINANDRA CH 899857 14,9 DELAUNAY Jérôme 

FRAVAL CH 686485 15,85 PAPILLON Stéphane 

GLENDOWER CH 934686 15,95 LEJUEZ Pierric 

GLOIRE A DIEU DP 936171 15,95 LE COURTOIS Laurent 

HARMONIE DP 642581 15,95 MARET Eric 

HEGOAK CH 898469 15 DROUET TEXIER Chantal 

HERMES 1 CH 711273 15,97 GIROULT Vincent 

JEAN RENET CH 274045 17,32 RENET-PINTEAUX Claude 

L AMARANTE CN 922409 15,95 HEBERT Stéphan 

LA MAIN DE DIEU BL 734757 15,4 VERDURE David 

LA PERSEVERANCE II CN 934688 15,95 SAITER Sébastien 

LA PETITE BRIZE CN 898449 14,9 ENAULT Franck 

LA PETITE MAYLIS CN 686467 15,92 FAINE Jean Philippe 

LALFA II CN 936704 13,02 NADEAU Benoit 

L'ALIZE III CH 713657 15,71 BOUCHART Ludovic 

LE CAP CN 777685 15,9 CAILLOUEY Xavier 

LE GUILLEMOT 3 CH 561725 15,83 PAPILLON Pierre 

LE MAXIMUM FC 707900 15,97 THIEULENT Ludovic 

LE MILLESIME CH 922437 15,01 CHAVOUTIER Gilles 

LE PEARL CH 935057 15,95 PIRAUD Cyril 

L'ESPERANCE CN 935059 14,92 DAUBERT Jean Marc 

LOUIS-AGATHE CN 934958 15 LECAPLAIN Cédric 

MELODIE DE LA MER III CN 936967 13,02 MARIE Olivier 

NJORD CH 925082 15,9 PAPILLON Pascal 

NOTRE DAME DE FOY CN 463933 15,98 LANGIN Alexis 

PIERRE D'AMBRE CN 934868 13,95 MARIE Pierre 

SAINT PHILIPPE BL 936258 15,95 DESCHARLES Nicolas 

SCAPULAIRE BL 735001 15,9 VAMBRE Xavier 

STE THERESE CN 936335 11,98 GUADEBOIS Lilian 



Page 3 sur 3 
CRPMEM de Normandie 

contact@comite-peches-normandie.fr 

 

STENACA II CN 930745 14 DAUBERT Isabelle 

THORTEVALD CH 722677 15,90 RIGAULT David 

WELSH ROCK CH 934685 15,95 LEJUEZ Frederic 

YAKA II CN 934964 13,02 SIMON Pascal 

 

A Cherbourg, 

le 30 novembre 2023 

Le Président du CRPMEM 

du CRPMEM de Normandie 

Dimitri Rogoff 


		2023-11-30T16:36:01+0100
	Elsa PAFFONI elsa.paffoni




